
 

 Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 2022 

Město Ronov nad Doubravou 

 

Usnesení z 3. jednání  

Zastupitelstva města Ronov nad Doubravou konaného dne 13. 12. 2022  

Zastupitelstvo města Ronov nad Doubravou po projednání: 

A/ SCHVALUJE 

č. Z-24/3/2022 
Vyřazení z evidence kontroly usnesení zastupitelstva města č. Z-310 až 313/27/2022; Z–316  
a 318/27/2022; Z–17 a 18/2/2022 a Z–20 až 22/2/2022 z důvodu jejich splnění. 

č. Z-25/3/2022 
• Rozpočet na rok 2023 jako schodkový s příjmy ve výši 54 667 382,15 Kč a celkovými 

výdaji ve výši 63 032 403,70 Kč. Výdaje obsahují investiční část ve výši 9 268 895,- Kč  
a ve výši provozní část 53 763 508,70 Kč. 

        Schodek (financování) ve výši 8 365 021,55 Kč je krytý: 

        12 023 355,30 Kč zůstatky na bankovních účtech 

         -3 658 333,75 Kč (mínus splátky úvěrů) 

 

• Se závaznými ukazateli rozpočtu pro příspěvkové organizace: 

        Základní škola Ronov nad Doubravou na rok 2023: 

- Neinvestiční transfer na provoz, odpisy, stravu zaměstnanců ve výši 4 000 000,- Kč 

- Investiční půjčka na modernizaci učebny chemie ve výši 1 500 000,- Kč 

 

         Mateřská škola Ronov nad Doubravou na rok 2023: 

- Neinvestiční transfer na provoz, odpisy, stravu zaměstnanců ve výši 2 178 800,- Kč 



 

 Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 2022 

č. Z-26/3/2022 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025. 
 

č. Z-27/3/2022 
Rozpočtové opatření č. 8/2022 a pověřuje Radu města Ronov nad Doubravou ke schválení 
rozpočtových opatření vzniklých v měsíci prosinci 2022 v oblasti příjmů a výdajů z provozní 
činnosti, popřípadě dotačních titulů. 
 

č. Z-29/3/2022 
Žádost o vyřazení nedokončeného majetku z evidence účetnictví – zmařené investice 
v celkové výši 135. 315,25 Kč. 
 

č. Z-30/3/2022 
Pravidla hospodaření se Sociálním fondem č. 1/2023. 
 

č. Z-31/3/2022 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o nočním klidu. 
 

č. Z-32/3/2022 
Záměr prodeje pozemku p. č. 132/11 o výměře 1 337 m2; druh pozemku a využití pozemku – 
orná půda v katastrálním území Mladotice nad Doubravou. Pozemek bude prodáván za 
dohodnutou cenu s tím, že kupující zaplatí vklad vlastnického práva do Katastru nemovitostí. 
 

č. Z-34/3/2022 
Zrušení usnesení č. Z-301/26/2022, Z–303/26/2022, Z–304/26/2022 a Z–305/26/2022 

 

č. Z-35/3/2022 
Změnu usnesení č. Z-306/26/2022 tak, že z tohoto usnesení se vypouští pozemkové parcely 
p. č. 3395, 3397, 3398 a 3399 v k. ú. Ronov nad Doubravou. 

 

č. Z-36/3/2022 
Změnu usnesení č. Z-308/26/2022 tak, že z tohoto usnesení se vypouští pozemkové parcely 
p. č. 3395, 3397, 3398 a 3399 v k. ú. Ronov nad Doubravou. 

 

č. Z-37/3/2022 
Vzory Kupních smluv na prodej pozemkových parcel p. č. 3395, 3397, 3398 a 3399 v k. ú. 
Ronov nad Doubravou. 

 

č. Z-38/3/2022 
Záměr vyhledat zájemce o koupi pozemkových parcel p. č. 3395; 3397; 3398 a 3399 v k. ú. 
Ronov nad Doubravou od města prostřednictvím vybrané realitní kanceláře. 



 

 Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 2022 

č. Z-39/3/2022 
Schvaluje, že prodejní cena pozemkových parcel p. č. 3395; 3397; 3398 a 3399 v k. ú. Ronov 

nad Doubravou bude sjednána ve výši nejméně 1 100,- Kč + DPH za m2, což při současné  

21 % sazbě DPH činí 1 331,- Kč za m2. 

 

č. Z-40/3/2022 
Stanovení ceny za prodej pozemků ve vlastnictví města pro jediného zájemce pro rok 2023 

(narovnání hranic, odkupy drobných částí pozemků do hranice 30 m2, kdy se nejedná  

o pozemky určené k zástavbě rodinnými domy nebo objekty pro rekreaci). 

Ronov nad Doubravou: 500,- Kč/ m2  

Mladotice a Moravany: 350,- Kč/ m2  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

B/ STANOVUJE 

č. Z-23/3/2022 
V souladu se zněním § 43 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon) stanovuje, že bude změnou č. 1 ÚP Ronov nad Doubravou obsah 

územního plánu rozšířen o území s prvky regulačního plánu (území za řekou Doubravou směr 

Biskupice, Kněžice). 

Tímto usnesením Zastupitelstva města Ronov nad Doubravou se doplňuje usnesení  

č. Z-238/22/2021 ze dne 09. 09. 2021, kterým byl schválen návrh na pořízení změny  

č. 1 ÚP Ronov nad Doubravou. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

C/ POVĚŘUJE 

č. Z-28/3/2022 
Radu města Ronov nad Doubravou ke schvalování rozpočtových opatření ve výdajové části 
rozpočtu až do výše 600. 000,- Kč za rok, v příjmové části bez omezení. V případě přijatých 
dotací, do jejich výše jak na straně příjmů a výdajů. Toto pověření je platné po celé funkční 
období od ledna 2023 do roku 2026. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



 

 Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 2022 

D/ NESCHVALUJE 

č. Z-33/3/2022 

Nákup částí pozemků, ve všech případech 1/9 v katastrálním území Moravany u Ronova od 

akciové společnosti VIAGEM, se sídlem Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 Karlín uvedených 

na listu vlastnickém č. 32 pro k. ú. Mladotice nad Doubravou pod parcelním číslem: 

196/1 o výměře určené k nákupu 230,3 m2 
196/2 o výměře určené k nákupu 22,2 m2 
266/1 o výměře určené k nákupu 86,7 m2 
266/2 o výměře určené k nákupu 10,3 m2 
266/3 o výměře určené k nákupu 9,0 m2 
268/1 o výměře určené k nákupu 51,3 m2 
268/2 o výměře určené k nákupu 39,8 m2  
271/1 o výměře určené k nákupu 100,8 m2 
271/2 o výměře určené k nákupu 8,4 m2 
271/3 o výměře určené k nákupu 3,4 m2 
275/3 o výměře určené k nákupu 112,9 m2 
275/4 o výměře určené k nákupu 236,2 m2 
275/5 o výměře určené k nákupu 11,8 m2 
275/11 o výměře určené k nákupu 0,4m2 
275/12 o výměře určené k prodeji 109,8 m2 
275/13 o výměře určené k nákupu 33,4 m2 
275/15 o výměře určené k nákupu 3,7 m2 
275/16 o výměře určené k nákupu 3,1 m2 
313/1 o výměře určené k nákupu 46,9 m2 
313/2 o výměře určené k nákupu 27,2 m2 
313/3 o výměře určené k nákupu 12,4 m2 
314/1 o výměře určené k nákupu 209,2m2 
314/11 o výměře určené k nákupu 16,1 m2 
315/1 o výměře určené k nákupu 379,3 m2 
315/7 o výměře určené k p nákupu 25,1 m2 
315/8 o výměře určené k nákupu 34,7 m2 
315/9 o výměře určené k nákupu 5,8 m2 

A dál nákup části pozemků, v obou případech 1/10 uvedených na listu vlastnickém č. 53 pro 
k. ú. Mladotice nad Doubravou pod parcelním číslem: 
354/11 o výměře určené k nákupu 40,5 m2 
448/6 o výměře určené k nákupu 1,0 m2, 
ve všech případech za nabídnutou cenu 27,18 Kč/ m2. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 



 

 Usnesení z 3. jednání Zastupitelstva města konaného dne 13. 12. 2022 

E/ BERE NA VĚDOMÍ 

• Informaci o činnosti rady města od 27. jednání zastupitelstva města, dále ustavujícího 
zastupitelstva, 1. a 2. jednání zastupitelstva města nového volebního období. 

• Situační zprávu k projektu Kaštanové stezky 

• Zprávu kontrolního výboru za rok 2022 

• Plán práce kontrolního výboru na rok 2023 

• Zprávu finančního výboru za rok 2022 

• Plán práce finančního výboru na rok 2023 

• Zápis 1/2022 z jednání finančního výboru konaného 30. 11. 2022 

• Zápis z kontroly hospodaření Mateřské školy Ronov nad Doubravou ze dne  
21. 11. 2022 

• Protokol o provedené inventarizaci pokladny Mateřské školy Ronov nad Doubravou 
ze dne 21. 11. 2022 

• Zápis z kontroly hospodaření Základní školy Ronov nad Doubravou  

   

 
        Mgr. Ota Minařík v. r.      Ing. Marcel Lesák v. r. 

           místostarosta                                                                                          starosta 

 

 

Dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů EU č. 2016/679 a dle zákona č. 101/200 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, byly osobní údaje z tohoto usnesení vymazány. 


